
1 
 

 
Hörselskadades distrikt 

i Skåne 

Ällingavägen 24 

291 43 Kristianstad 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hej Hörselvänner! 

På uppdrag av distriktsstyrelsen vill jag kort berätta om aktuellt i distriktet. Vi är tacksamma 

för all hjälp att sprida informationen både till medlemmar och andra med intresse för hörsel 

och hörselfrågor. Besök även vår webbplats, www.hrf.skane, där nyheter publiceras. Kanske 

är ni intresserade av styrelsearbete eller av att driva aktiviteter. Då får ni gärna höra av er till 

vår kanslist Marie Pehrsson, så kontaktar hon styrelsen om era önskemål.  

Det är en stor utmaning att tappa hörseln men tillsammans blir vi starka och kan hjälpa 

varandra att finna lösningar. Det är viktigt att vi informerar vår omgivning om hur det är att 

leva med en hörselnedsättning, får dem att ”se” vad det handlar om och hur de kan underlätta. 

 

Funktionsrätt Skånes dialogmöte 

Den 30 augusti deltog Tommy Jansson från distriktsstyrelsen i Funktionsrätt Skånes dialog-

möte i Höllviken. Där bjöd man in till ett tema kring olika vägar att stärka medlemsorganisat-

ionerna. Ett angeläget arbete för att motverka en krympande organisation och i stället vinna 

nya medlemmar. 

 

Distriktsmötet 

Distriktsmötet den 17 september i Malmö var både trevligt och gott med många goda samtal 

kring olika hörselfrågor. Mats Borglund, distriktets projektledare, berättade om bakgrunden 

och aktuellt kring distriktets intressepolitiska projekt, och då framför allt om projektet, Syn- 

och hörselutbildning i Skåne, på Sundsgårdens folkhögskola. Rektor Christian Örn och speci-

alpedagog Susanna Kropp från Silviaskolan i Hässleholm berättade till bilder på ett levande 

sätt om skolans 30-åriga verksamhet och om den nya skolan som precis hade invigts. De väl-

komnade deltagarna att komma på studiebesök. 

 

Resan till Aerö 

Den 29 september till den 1 oktober ordnade distriktet en spännande tredagars 

resa till danska Aerö, en tre mil lång sagoö, söder om Fyn. De 34 deltagarna 

fick en spännande resa med fint väder och gott sällskap. En lugn och påläst 

guide bidrog tillsammans med skrivtolkarna och hörseltekniken till att göra 

äventyret tillgängligt och trevligt. Flera spännande platser besöktes bland annat 

Skjoldnäs fyr, Bregninge kirke, Vorderup Klint liksom Aerö bryggeri där det även ingick 

provsmakning (läs mer i resebilagan). 
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Inflytanderådet 

Regionens inflytanderåd är ett bra forum att lyfta angelägna hörselfrågor, i HB 1/24 kommer 

en rapport därifrån. 

 

Nya Silviaskolan i Hässleholm den 30 oktober 

Äntligen fick medlemmar från styrelsen, kanslisten och medlemmar från styrelsen i HRF 

Malmö besöka den nybyggda Silviaskolan för hörselskadade barn och ungdomar årskurs 0–9. 

Den gamla skolan var för liten. Det var verkligen en skill-

nad sedan man själv gick i hörselklass för 50 år sedan. Här 

finns senaste teknik, fantastiska lektionssalar med akustik-

plattor i tak och väggar. Man drar stolarna utan att det stör. 

God hörbarhet. Rektorn Christian Örn informerade om sko-

lan på deras resa genom åren.  Vi fick ställa frågor och 

gjorde en rundvandring i skolans olika lektionssalar på två 

våningsplan. Efteråt fick vi fika och en bra pratstund. 

HRF Skåne kommer att ha ett samarbete med Silviaskolan framöver. 

Mikael Larsson, ordförande HRF Skåne 

 

Jubileum den 4 november 

Den 4 november deltog distriktets projektledare Mats Borglund när SRF (Synskadades Riks-

förbund) Skåne firade 100 år. Det var intressant och trevligt och gav ett bra tillfälle att knyta 

viktiga kontakter. 

 

TSS-helgen på Sundsgården den 11–12 november 

Det är alltid trevligt att vara på Sundsgården, vi bodde bra på hotellet. 

Tillsammans med cirka tjugo andra "TSS-elever" hade vi en lärorik helg med mycket TSS. 

Våra duktiga och pedagogiska lärare, Malin, Anna och Christer, gör undervisningen så rolig 

och proffsig. Så nyttigt att träffa många andra hörselskadade.  

Det var väldigt skönt att just under den helgen så var det inte så mycket andra gäster på 

Sundsgården. Det blir då mycket lättare att kommunicera under tiden vi äter. Maten var ok, 

den kunde vara lite mer smakrik, men smaken är ju olika. 

Göran och Mia Svennarp, HRF Lund 

 

Förbundsmötet 2/23 den 25–26 november 

Mikael Larsson deltog. Rapport kommer i nästa Hörselblad 1/24. 

 

Föreläsningar om CI (Cochleaimplantat) 

CI-dagen flyttas till våren 2024. Inbjudan kommer. 

 

Distriktets projekt 

Vi är mycket stolta över att vi i samverkan med SRF Skåne och Region Skåne kan erbjuda en 

kompetenshöjande syn- och hörselutbildning i mars 2024 på Sundsgårdens folkhögskola strax 

söder om Råå. I nuläget är vi i full gång med att sprida information om denna utbildning längs 

olika kanaler och genom fysiska och digitala informationsmöten med ansvariga i kommu-

nerna. Samtidigt lyfter vi fram vår checklista över åtgärder vi tycker behöver genomföras om 

en kommun ska kallas syn- och hörselsmart. De två projekten växelverkar alltså. 

 

Vi tycker att det är mycket bra att det erbjuds kurser till Syninstruktör respektive Hörselin-

struktör på förbundsnivå. Vi tror att vår utbildning och förbundens kan dra nytta av varandra i 

arbetet för att förbättra syn- och hörselomsorgen i kommunerna. Alla insatser i den riktningen 
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behövs och är viktiga. Mats har en dialog med Sara Bryntse HRF och med Karin Hjalmarsson 

SRF kring utbildningarna. 

 

Den stora utmaningen är att kommunerna i Skåne plockat bort syn- 

och hörselinstruktörer liksom andra tjänster som gör skillnad i tron 

att de sparar pengar fast vi menar att det är tvärtom. Med små steg 

försöker vi nu plocka tillbaka det som förlorats eftersom vi tror att 

det är en smart väg att komma vidare. Vi som är lärare på utbild-

ningen arbetar nästan gratis därför att vi tycker att det är så angelä-

get att få i gång denna möjlighet för vård- och omsorgspersonal. 

 

Hörselföreningarna och intressepolitiska nätverk informeras via lägesrapporter, våra Hörsel-

blad, vår webbplats och genom information i samband med olika möten inom distriktet. Det 

genomförs även återkommande planeringsmöten med syndistriktet och med de aktörer som är 

inblandade i utbildningsprojektet. Allt för att göra utbildningen så bra och effektiv som möj-

ligt så att kunskaperna direkt kan omsättas i verkligheten på hemmaplan. Vårt krav är att man 

läser både syn- och hörseldelen och man får genom kursinbjudan vägledning i hur man bör 

förbereda sig inför utbildningen. Vi tror mycket på detta koncept men som nämnts, nu gäller 

det att få deltagare… 

 

Mobilkurser i HRF Malmö 

I Malmö har vi under flera år haft mobilkurser på olika nivåer. De senaste terminerna har vi 

haft en mycket kompetent IT-pedagog som lärare. I kurserna har totalt cirka 20 medlemmar 

deltagit, några har aldrig haft en mobiltelefon, andra har varit ganska duktiga redan. Kurserna 

har varit i grupp om 7–8 deltagare, men läraren har också gett individuell vägledning. Både de 

som har iPhone och de som har Android-mobil har kunnat delta i samma grupp. Man har bör-

jat från ”scratch” och tagit upp vad processor är, router, Wifi, hur man laddar ner appar och 

hur man använder dem, till exempel att köpa biljett på Skånetrafiken, kolla turlistan, fotogra-

fera, skicka SMS, hur man skaffar bank-ID, hur man hittar diverse information på nätet etce-

tera. Deltagarna har varit mycket nöjda! 

Kristina Olsson, ordförande HRF Malmö 

 

Kansliet 

Vår kanslist Marie Pehrsson är på kansliet i Kristianstad tisdagar och torsdagar och arbetar 

hemifrån Hässleholm på måndagar och på fredagar. Arbetstiden är oftast 9–14 och hon är nå-

bar via mejl, skane@hrf.se eller telefon, 073-501 55 29. Det går bra att tala in ett meddelande 

så återkommer hon vid tillfälle. Telefontiden är mellan 10–12. 

 

Ett nytt kommunhus i Hörbo (Julläsning) 
Det var en gråmulen dag i november. Regnskurarna avlöste varandra. Borta var sommarti-
dens leenden och färgglada klädsel. Man hukade i sina bubblor. Men ändå, denna dag hade 
byggnadsnämnden bjudit in till information om att det skulle byggas ett nytt kommunhus 
och det var med spänd förväntan som många lämnade stugor och radhusområden för att 
bege sig mot centrum och kommunhuset från 1955. 
Utanför de trasiga svängdörrarna hade hörselföreningen i Hörbo ställt ett stort plakat; 
”Slingan väck, delaktigheten en knäck, spolen bort, vi blir en utanförsort!” 
”Blir det knäck redan?” undrade en gosse som nyss fyllt fem men som redan lärt sig läsa. 
”Nej, det betyder något annat”, svarade hans mamma lätt generad och drog med honom 
mot stora salen där informationen skulle ges. 
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I stora salen var det mer än fullsatt. Folk stod som packade sardiner för att lyssna. 
Nämndens ordförande Oskar Ingeslinga klev upp på scenen. 
”Ni hör mig nog utan mikrofon, eller hur?” sa han och log brett, säker och världsvan som han 
var. 
”Du hörs inte, använd mikrofonen!” kom det från flera håll i salen. Alla i hörselföreningen var 
på plats för att bevaka. 
”Hm, nåja… ”, sa han och greppade mikrofonen. ”Hörs det bättre nu då…” 
”Du hörs inte!” kom det åter från flera håll i salen. ”Slingan måste vara påslagen!” 
”Slinga?” sa Ingeslinga, ”Behövs det sådant också?” 
En medlem i hörselföreningen stegade fram och visade hur man gjorde. Snart kunde alla 
höra även om det förekom ett störande knaster som försvårade. En lokalansvarig lovade att 
ta upp detta problem med vaktmästaren när denne kom tillbaka efter höstlovet. 
”Ähm”, sa Ingeslinga. ”Som ni kan se kommer det nya kommunhuset att bli mycket vackert 
och med öppna och ljusa lokaler.” Han pekade på en massa bilder som virvlade förbi på den 
jättelika bildskärmen. ”Och billigt blir det också, vi har lyckats väl i upphandlingen och här 
har de nya byggreglerna verkligen varit till nytta…” 
”Och hur blir det med ljudmiljön och hörslingorna, hörseltekniken, blir detta också jättebra 
och i framkant?” frågade ordföranden för hörselföreningen, Siv Kämpe. 
”Hm… Hm…” Ingeslinga sökte orden, men hade svårt att finna dem. ”Jag hör din fråga, och 
tar den med mig…” Det sista gick knappt att höra eftersom både slinga och högtalare bör-
jade knastra något alldeles förfärligt. Siv krävde att mötet skulle avbrytas och återupptas 
först när det åter var tillgängligt för alla. Man gav sig hemåt genom regnskurarna som nu 
övergått till snöblandat. 
 
I Hörbobladet dagen efter kunde man läsa; 
 
Byggnadsnämndens ordförande Oskar Ingeslinga lovar att fundera över om det nya kom-
munhuset ska ha en bra ljudmiljö och om det ska finnas hörslinga eller motsvarande. Man 
kommer att kalla in tre konsulter för att undersöka behovet. ”Detta innebär en merkost-
nad men det få vi ta”, avslutar Ingeslinga som passar på att önska alla kommuninvånare en 
riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! 
 
 
Mats Borglund, projektledare HRF Skåne, som önskar detsamma! 
 

 

 

 


